
   
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE    
SETTORE VIII 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr. Pier Paolo Mancaniello  
Registro  Generale n. __417______ del __12/03/2013_________ 

 
  Registro  Settore  n. 15 del  21.02.2013 

 
OGGETTO: Liquidazione in favore della soc. Kibernetes srl per l’affidamento del progetto di 
risparmio fiscale in materia di IRAP – anni 2006-2007.      
                
        ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  )  IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 132 del 
30/12/11 
- Numero di impegno: 2392/11 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:  

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___12/03/2013_______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
       IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 
                          (Dr. Pier Paolo Mancaniello) 
                                                                                            _______________________________ 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO CHE: 

- con determinazione di questo Settore n. 64 dell’11/8/2010 veniva affidato alla ATS 
Kibernetes srl il servizio di assistenza tecnica e fiscale in materia di IVA ed IRAP, 
prevedendo un compenso pari al 16,80%, oltre IVA, del risparmio conseguito dall’Ente;    

- in data 14/10/2010, veniva sottoscritto apposito contratto – rep. 8102; 
 
RISCONTRATO CHE  la società ha presentato in data 16/11/2011 – prot. n. 746 del 15/11/2011 - 
la relazione finale sul progetto di risparmio fiscale IRAP per gli anni 2008-2010, oltre 
all’elaborazione della richiesta di rimborso IRAP per gli anni 2006-2007, inoltrata all’Agenzia delle 
Entrate, per gli importi, rispettivamente, di €. 10.779,16 per l’anno 2006 e di €. 30.877,49 per 
l’anno 2007; 
 
VISTO CHE l’Agenzia delle Entrate ha erogato il rimborso della somma richiesta per l’anno 2007 
di €. 30.877,49, debitamente incassata con riversale n. 3810/12; 
 
VISTO CHE l’Agenzia delle Entrate ha riconosciuto il rimborso della somma di €. 9.982,00 per 
l’anno 2006, erogando la somma di €. 3.373,92, debitamente incassata con riversale n. 2530/12 e 
trasferendo la somma residua di €. 6.608,08 all’Agente della Riscossione Equitalia Sud SpA, giusta 
notifica di rimborso e proposta di compensazione ex art. 28-ter del DPR n. 602/73, registrata al prot. 
gen. al n. 20307 del 21/8/2012; 
 
DATO ATTO CHE  il compenso spettante alla ditta ammonta ad €. 6.864,39, pari al 16,80% del 
risparmio ottenuto, pari ad €. 40.859,49; 
 
RITENUTO  pertanto, dover liquidare la somma di €. 6.864,39, oltre IVA; 
 
VISTO la fattura n. 39 del 30/9/2010 per l’importo di 38.081,89 e conseguente nota credito n. 61 
del 1/12/2011 per l’importo di €. 22.520,52, relative al compenso IRAP per le annualità 2006-2010; 
 
RISCONTRATO CHE con determinazione n. 121 del 9/12/2011, è stato liquidato l’importo di €. 
7.161,37, quale compenso dovuto per il servizio IRAP, per le annualità 2008-2010; 
 
VISTO: 

- il CIG: 05107869EE; 
- il D.U.R.C. del 14/01/2013; 
- la comunicazione, ai sensi della legge n. 133/2010, in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari del 21/02/2013; 
- il T.U.Enti Locali D.Lgs. n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;   

 

DETERMINA 

 - di liquidare la somma di €. 8.237,27 in favore della società Kibernetes srl, con sede alla via 
Guantai Nuovi, 11 – 80133 Napoli – C.F.: 06019871216, quale compenso dovuto per il servizio di 
risparmio fiscale in materia di IRAP, per le annualità 2006-2007, a saldo della fattura n. 39 del 
30/9/2010 di €. 38.081,89 e conseguente nota credito n. 61 del 1/12/2011 di €. 22.520,52, emesse in 
relazione al compenso dovuto per le annualità 2006/2010; 



- di accreditare la somma di €. 8.237,27  sul c.c.b. tenuto presso Unicredit – Agenzia Treviso Bastia 
– IBAN: xxxxxxxxxxxx; 
- di dare  che la somma di €. 8.237,27  è stata impegnata sul capitolo 119/6 dell’esercizio 
finanziario 2011 (impegno n. 2392/11). 
 

IL RESPONSABILE del SETTORE 
(dr.Pier Paolo Mancaniello) 

 
 
 


